
2017年 5月吉日 

関 係 者 各 位 

公益社団法人 東京青年会議所 

荒川区委員会 委員長 大木 武司 

    実行委員長 木村 光一 

2017 年度東京都議会議員選挙 荒川区公開討論会 

開催趣意書 

 

拝啓 時下益々ご清祥の段、お慶び申し上げます。日頃より当会議所の活動にご理解とご協力を

賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、当会議所は、長年、政治的公平中立、不偏不党の立場の団体として、市民意識向上を目

指した運動に取り組んでおります。特に、少子高齢化が加速する中で若者の投票率が伸びず、い

わゆるシルバー民主主義と言われる現象が生じていることに危機感を抱いており、選挙権年齢が

18歳以上に引き下げられた今こそ、若者を中心とする全ての都民が主権者意識を高めるとともに、

自らの考えに沿った投票対象を正しく選択できるよう政治リテラシーを向上させるための運動が

必要であると考えております。 

当会議所は、上記の問題意識の下、本年7月2日に執行予定の東京都議会議員選挙に際して、都

議選関連事業を23区一斉に実施いたします。荒川区委員会においては、下記事業を実施いたしま

す。これらの事業によって、若者を中心とする全ての都民が主権者意識を高めて、政策本位の投

票行動へと繋がるものと確信すると同時に「若者の政治参画意識の向上」を目的として参ります。 

また今回は、より多くの都民の方にご覧いただくため、インターネットを利用した配信及び、

ケーブルテレビなどのメディアでの放送を検討いたしております。選挙に関わる皆様方にはご多

忙の中、大変恐縮ではございますが、どうかこれら趣意をご理解のうえ、ご協力のほど何卒宜し

くお願い申し上げます。 

敬具 

記 

事業名称：2017 年度東京都議会議員選挙 荒川区公開討論会（案） 

 

開催日時：6月 17日（土）13：00～15：00 

開催場所：荒川区立生涯学習センター 大会議室 

     荒川区荒川 3-49-1  TEL03-3802-2332  

以上 

 

＜お問い合わせ先＞ 

 公益社団法人東京青年会議所 事務局 

 〒102-0093 東京都千代田区平河町 2-14-3 青年会議所会館 2階 

 電話：03-5276-6161 FAX：03-5276-6160 URL：http://tokyo-jc.or.jp/ 

 担当：公益社団法人東京青年会議所荒川区委員会 

2017年度東京都議会議員選挙 荒川区公開討論会 実行委員長 木村 光一 

電話：090-5538-1927 

Mail：k-kimura@ab.auone-net.jp 

http://tokyo-jc.or.jp/

